



FOR BRATT: Jenny Thorildsen fra kommunelagen i Solør sjekket blant annet ramper og skråninger, og alle var midten, var vanskelig med grasbakke halvvegs opp. Rampen inn til kapellet, til høyre, er også for bratt for rullestol.



SPORT

Redaksjon:
Telefon: 62 40 00 00
E-post:
sporten@ostleden.no

Tilgjengeligheten for funksjonshemmede kartlegges Kirkene er et problem

Foreløpig konklusjon etter kartleggingen av tilgjengeligheten i offentlige bygg og kirker i Solør, er at ting kunne vært bedre. Ikke minst i kirkene.

TILGJENGELIGHET

SVERRE VIGGEN

sverre.viggen@ostleden.no
905 55 337

Det er kommunelagen i Solør som kjører programmet, og innspill fra brukere i hele distriktet har avgjort hvilke steder og bygg som skal sjekkes.

- Vi er blitt stort sett godt mottatt, men selvsagt er ikke alle like begeistret over å få dette besøket og bli sjekket. Mange tar det imidlertid greit og reagerer raskt og positivt. Enkle og raske utbedringer er startet flere steder. Det er vi glad, for sier Jenny Thorildsen hos kommunelagen i Solør.

Mye ved kirkene

Kirken den er et gammelt hus, heter det. Det merker man også godt når det er snakk om tilgjengelighet. Det er mange ting å sette fingeren på der.

Ikke minst er det ting å peke på når det gjelder ramper



BEFARING: På befaring for å sjekke tilgjengelighet er fra venstre Jenny Thorildsen, Willy Halvorsen, Rune Lerrudsmoen i rullestolen, her på sjekk ved Hof Kirke og kapell. Til høyre kirkegjener Leif Roger Rogrstad. Rampen her er for bratt.

som er bygd med tanke på adkomst for rullestolbrukere.

- Problemet er stort sett at de er for bratte. Vi har målt helningsgrad på langt opp mot 20 prosent, og det er alt for bratt. Den skal helst ikke være mer enn 2,96 prosent. Mye å hente der, med andre ord, sier Thorildsen.

Et annet problem i forbindelse med kirkene er at det som regel er en terskel i enden av

rampen. Enkelte steder er den mellom fem- og sju centimeter.

- Vi er sjanseløse på bratte ramper og over slike terskler, sier Rune Lerrudsmoen fra Våler. Han er med i befaringsskomiteen.

- Dagens samfunn skal være slik at man kan klare seg selv. Det går selvsagt an å kontakte kirken på forhånd for hjelp, men det er ikke ideelt, sier befaringsskomiteen.

Solør skal informeres om frihandelsavtalene

Troilig blir det etablert et lokallag, Solør Nei til EU, med det første. Helt sikkert er det at onsdag til uka blir det et stort møte på Flisa der det skal informeres om frihandelsavtalene.

SVERRE VIGGEN

sverre.viggen@ostleden.no
905 55 337

Det skjer i kantina ved Åsnes ungdomsskole, og dit kommer leder i Nei til EU, Kathrine Kleveland, og Rolv Rynning Hansen (opprinnelig Flisa-gutt) fra

Fagforbundet, som innledere.

På dagsorden står en kort innledning om EUs historie, om hva EØS-avtalen betyr for den vanlige kvinnes- og manns dag, avtalene TTIP og TISA vil bety for kommunene og norsk-samfunnliv.

Det blir også en spørsmålrunde der salen skal slippe til med spørsmål til de nevnte innlederne.



INVITERER: Kari Gjems i Nei til EU.

informert om konsekvensene før nye avtaler blir skrevet under. Derfor bør også flest mulig

- Det er viktig at folk ute på bygda får informasjon om hva som skjer ute i Euro-son og hvordan det vil påvirke hverdagen i Norge. Vi skal ikke tro at alt vi gjør selv er det eneste riktige og bra, men vi må sørge på å beholde sjølvråderetten. Derfor er det avgjørende å være informert om konsekvensene før nye avtaler blir skrevet under. Derfor bør også flest mulig

A Vi er blitt stort sett godt møtt. Mange har satt i gang tiltak raskt.

JENNY THORILDSEN leder for undersøkelsen av tilgjengelighet i Solør

Også ved ny kirke Også i den nye kirken i Våler er det ting å bemerke. Toalettø-

rer for smale for rullstoler, svarte toaletter vanskelig å finne dørene på for svaksynte, forholdsvis langt fra HC-parkeering til inngang og en del forhold ved alteret, er ting man har kryssset av for etter befaringen. Ellers er bibliotek og kommunale bygg i hele tatt, forretninger og gater blitt sjekket i denne undersøkelsen.

En sluttrapport vil foreligge om ikke lenge.

Blant det Gjems frykter mest, og som Rolv Rynning Hansen skal snakke om, er den såkalte «frysklausulen», en regel som sier at man ikke kan lage hinder for tjenester.

Det betyr i praksis at det vil være umulig å gjøre privatisert teneste offentlig igjen. I tillegg blir det gjort et forsøk på å starte et lokallag, Solør Nei til EU. Det var meget aktive lag i alle Solør-kommunene før folkeavstemningene for vel 40- og 20 år siden. Tiden er moden for det igjen, sier Gjems.